PORTARIA TRT 18ª SGJ Nº 001/2014
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
exercício de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a delegação de competência consubstanciada no art. 4º, “j”, da Portaria TRT 18ª GP/DG
023/2013; e
CONSIDERANDO o término do 30º (trigésimo) Ciclo do Plantão Permanente desta Corte Trabalhista, bem
como as regras inseridas pela Portaria TRT 18ª GP/SGJ 009/2014, que atualizou o disciplinamento do
Plantão Judicial em toda a 18ª Região da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E:
Art. 1º Fixar a escala do 31º (trigésimo primeiro) Ciclo do Plantão Judiciário da 18ª Região da Justiça do
Trabalho referente às sub-regiões I a VII, a vigorar no período de 22.02.2014 a 24.06.2014, designando,
para tanto, as Varas do Trabalho constantes do anexo deste ato.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no
Boletim Interno Eletrônico.

A N E X O

SUB-REGIÃO I (GOIÂNIA, APARECIDA DE GOIÂNIA e INHUMAS – PLANTÃO DAS
08H ÀS 18):

1º PERÍODO
1ª VT de Goiânia – 22 a 23 fevereiro de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Dércio Lopes Pereira
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

2º PERÍODO
15ª VT de Goiânia - 1º a 5 de março de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Elisabete N. T. Bitencourt
Motorista – Jonas Francisco Miranda

3º PERÍODO
2ª VT de Goiânia – 8 a 9 de março de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Euler Damásio Alves
Motorista – Jonas Gonzaga

4º PERÍODO
3ª VT de Goiânia – 15 a 16 de março de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Edson Alves Pereira
Motorista – Silvânio Alves de Freitas

5º PERÍODO
4ª VT de Goiânia – 19 de março de 2014
(Emancipação de Inhumas – Feriado Local)
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Gilberto dos Santos Galdioli
Motorista – Alexandre Alfaix

6º PERÍODO
5ª VT de Goiânia – 22 a 23 de março de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Gina Brasileiro F. Fogaça
Motorista – Agnaldo Rosa Araújo

7º PERÍODO
6ª VT de Goiânia - 29 a 30 de março de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Idelva M. Teles Macera
Motorista – Geazir Borges de Souza

8º PERÍODO
7ª VT de Goiânia - 5 a 6 de abril de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – José William P. Cardoso
Motorista – Silvânio Alves de Freitas

9º PERÍODO
8ª VT de Goiânia – 12 a 13 de abril de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Juliana Guimarães Queiroz
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

10º PERÍODO
16ª VT de Goiânia – 16 a 21 de abril de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Jackson de A. Jacundá
Motorista – Luiz Carlos Ferreira dos Santos

11º PERÍODO
9ª VT de Goiânia – 26 a 27 de abril de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – José Mauro Luiz
Motorista – Fábio Alves Santana

12º PERÍODO
17ª VT de Goiânia – 1º a 4 de maio de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Lígia Andreotti B. Faria
Motorista – Jonas Gonzaga

13º PERÍODO
10ª VT de Goiânia – 10 a 11 de maio de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Márcia C. Alves dos Reis
Motorista – Jonas Francisco Miranda

14º PERÍODO
11ª VT de Goiânia – 17 a 18 de maio de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Marniz Prudente Faria
Motorista – Agnaldo Rosa Araújo

15º PERÍODO
12ª VT de Goiânia – 24 a 25 de maio de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Mauralice I. de S. Fernandes
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

16º PERÍODO
13ª VT de Goiânia – 31 de maio a 1º de junho de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Milena Guimarães de Melo
Motorista – Alexandre Alfaix

17º PERÍODO
14ª VT de Goiânia – 7 a 8 de junho de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Nilva Luiza dos Santos
Motorista – Geazir Borges de Souza

18º PERÍODO
1ª VT de Aparecida de Goiânia – 12 de junho de 2014 (Jogo da Seleção Brasileira na Copa do Mundo – 1ª

Fase – Plantão de 15h00 as 18h00).
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Lívia D. de Lima Ramos
Motorista – Silvânio Alves de Freitas

19º PERÍODO
2ª VT de Aparecida Goiânia – 14 a 15 de junho de 2014
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Rosângela M. R. S. R Pina
Motorista – Agnaldo Rosa Araújo

20º PERÍODO
VT de Inhumas – 17 de junho de 2014 (Jogo da Seleção Brasileira na Copa do Mundo – 1ª Fase – Plantão
de 14h00 as 18h00).
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Letícia A. de Aguiar Cabral
Motorista – Alan Carlos Ferreira Vilela

21º PERÍODO
18ª VT de Goiânia – 19 a 23 de junho de 2014 (Dia 23 de junho: jogo da Seleção Brasileira na Copa do
Mundo – 1ª Fase – Plantão de 15h00 as 18h00).
Servidores da Equipe de Apoio:
Oficial de Justiça Avaliador – Paulo Henrique B. Araújo
Motorista – Fabio Alves Santana

Plantão Judiciário – 31º Ciclo (22 de fevereiro de 2014 a 24 de junho de 2014) – Das 8h às 18h

Período

Sub-regiões
II III IV V VI VII

Cidades

Anápolis
Luziânia,

Valparaíso,
Formosa e Posse

Rio Verde, Jataí,
Mineiros e

Quirinópolis

Caldas Novas, Catalão,
Itumbiara, Goiatuba e

Pires do Rio

Ceres, Uruaçu,
Porangatu e
Goianésia

Goiás, São Luís
de Montes Belos

e Iporá

1º 22 a 23 de
fevereiro 4ª VT Posse Jataí 1ª VT de Itumbiara Uruaçu Goiás

2º 1º a 5 de
março 1 3ª VT Valparaíso 1ª VT de Rio Verde Goiatuba Goianésia S. L. de Montes

Belos

3º 8 a 9 de
março 2ª VT Luziânia 3ª VT de Rio Verde 2ª VT de Itumbiara Ceres Iporá

4º 15 a 16 de
março2 1ª VT Formosa 2ª VT de Rio Verde Pires do Rio Porangatu2 Goiás

5º 22 a 23 de
março 4ª VT Valparaíso 1ª VT de Rio Verde Caldas Novas Uruaçu S. L. de Montes

Belos

6º 29 a 30 de
março 3ª VT Posse Quirinópolis Catalão Goianésia Iporá

7º 5 a 6 de abril 4ª VT Luziânia Mineiros Goiatuba Ceres S. L. de Montes
Belos

8º 12 a 13 de
abril 2ª VT Formosa Jataí Pires do Rio Porangatu Iporá

9º 16 a 21 de
abril1 1ª VT Posse 3ª VT de Rio Verde 1ª VT de Itumbiara Uruaçu Goiás

10º 26 a 27 de
abril 3ª VT Valparaíso 1ª VT de Rio Verde Caldas Novas Porangatu S. L. de Montes

Belos

11º 1 a 4 de
maio1 2ª VT Formosa 2ª VT de Rio Verde 2ª VT de Itumbiara Ceres Iporá

12º 10 a 11 de
maio 4ª VT Posse Quirinópolis Catalão Goianésia Goiás

13º 17 a 18 de
maio 3ª VT Luziânia Mineiros Goiatuba Uruaçu S. L. de Montes

Belos

14º 24 a 25 de
maio3 2ª VT Formosa Jataí Pires do Rio3 Goianésia Iporá

15º 31 de maio a
1º de junho 1ª VT Valparaíso 3ª VT de Rio Verde 1ª VT de Itumbiara Ceres Goiás

16º 7 a 8 de
junho4 4ª VT Posse 4 2ª VT de Rio Verde 2ª VT de Itumbiara Porangatu S. L. de Montes

Belos

17º 12 de junho5
e 6 3ª VT Luziânia 1ª VT de Rio Verde Caldas Novas 6 Uruaçu Iporá

18º 14 a 15 de
junho 2ª VT Formosa Quirinópolis Caldas Novas 6 Goianésia Goiás

19º 17 de junho 5 1ª VT5 Valparaíso5 Mineiros5 Goiatuba5 Ceres5 Iporá5

20º 19 a 23 de
junho1, 5 e 7 4ª VT Luziânia Jataí Catalão Porangatu7 S. L. de Montes

Belos

Observações:
1 Feriados prolongados, conforme Portaria GP/DG nº 003/2014.
2  Sub-região VI: plantão do 4º período (15 a 16 de março) será estendido até o dia 17 de março, em função
de feriado em Ceres.
3  Sub-região V: o plantão do 14º período terá início no dia 22 de maio,  em função da suspensão do
expediente em Itumbiara nos dias 22 e 23 de maio.
4  Sub-região III: o plantão do 16º período terá início no dia 6 de junho, em função de feriado em Luziânia.
5  Jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo: plantão das 15h às 18h nos dias 12 e 23 de junho, e das
14h às 18h no dia 17 de junho.
6  Sub-região V: o plantão do dia 12 de junho (Jogo da Seleção Brasileira) será estendido até o dia 15, em
função de feriado em Pires do Rio no dia 13 de junho.
7  Sub-região VI: o plantão do 20º período será estendido até dia dia 24 de junho, em função de feriado em
Goianésia.
Assinada eletronicamente
Marcos dos Santos Antunes
Secretário-Geral Judiciário